

Press Release

IIT Kanpur Wins Inter IIT Staff Sports Championship 2017

Kanpur, UP:In a spectacular show of skill and grit, IIT Kanpur has won the General Championship in the Inter IIT Staff Sports Meet, 2017. The annual meet was held at IIT Madras from 25th to 30th December, 2017 and this is the second time in a row that IIT Kanpur has been declared overall winner of the staff championship.

A total of 18 IITs and 764 sportspersons had participated in the annual meet, at which IIT-K secured the first position with a total score of 66 points. IIT Madras finished at the second position with 36 points.

IIT Kanpur's contingent performed exceptionally well, winning 4 gold medals in badminton (men), basketball (men), football (men) and lawn tennis (men). They secured 4 silver medals in athletics (women), badminton (women), table tennis (women) and athletics (men).

In men's athletics, IIT Kanpur secured the first position in 800m, 1500m and discus throw; second position in the 4x100m relay and third position in 400m.

IIT Kanpur won the Inter IIT Students Sports Meet for three consecutive years in 2013, 2014 and 2016.

Prof. Indra Sekhar Sen is the Chairman of the Staff Gymkhana at IIT Kanpur. Mr. Rajendra Kanojia is the Secretary and Mr. Manoj Sharma is the Joint Secretary of the Staff Gymkhana.

प्रेस रिलीज़

आई.आई.टी कानपुर इंटर आई.आई.टी स्टाफ़ स्पोर्ट्स मीट 2017 का चैम्पियन बना

कानपुर (उ.प्र.) - भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान कानपुर ने आई.आई.टी मद्रास में आयोजित हुए 24वें इंटर आई.आई.टी स्टाफ़ स्पोर्ट्स मीट में शानदार प्रदर्शन करते हुए एक बार फिर ओवर ऑल चैम्पियनशिप जीतने का गौरव हासिल

किया है । दिनांक 25 से 30 दिसम्बर, 2017 तक आई.आई.टी मद्रास में यह प्रतियोगिता आयोजित की गई थी ।

इस मीट में कुल 18 आई.आई.टी संस्थानों के स्टाफ के 764 खिलाड़ियों ने भाग लिया जिसमें आई.आई.टी कानपुर के स्टाफ के खिलाड़ियों ने विभिन्न स्पर्धाओं में लाजवाब प्रदर्शन करते हुए 66 अंक अर्जित किये । आईआईटी मद्रास 36 अंकों के साथ दूसरे स्थान पर रहा ।

आईआईटी कानपुर के खिलाड़ियों ने बैडमिंटन (पुरुष), बास्केटबाल (पुरुष), फुटबाल (पुरुष) तथा लॉन टेनिस (पुरुष) की स्पर्धाओं में गोल्ड मेडल तथा एथलेटिक्स (महिला), बैडमिंटन (महिला), टेबल टेनिस (महिला) एवं एथलेटिक्स (पुरुष) की स्पर्धाओं में सिल्वर मेडल जीता ।

पुरुषों की एथलेटिक्स प्रतियोगिताओं में आईआईटी कानपुर के खिलाड़ियों ने 800 मी., 1500 मी., तथा तवा फेंक (Discus Throw) में स्वर्ण पदक पर कब्जा जमाया । इसके अलावा पुरुष रिले टीम ने दूसरा स्थान तथा 400 मी. की दौड़ में तीसरा स्थान हासिल किया ।

आई.आई.टी कानपुर ने 2013, 2014 और 2016 में लगातार तीन वर्षों तक इंटर आई.आई.टी छात्र खेल मीट जीता ।

प्रोफेसर इंद्र शेखर सेन आई.आई.टी कानपुर में कर्मचारी जिमखाना के अध्यक्ष हैं । श्री राजेंद्र कानोजिया सचिव हैं और श्री मनोज शर्मा स्टाफ जिमखाना के संयुक्त सचिव हैं ।